REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK
/)()0 y
Nr.”77%/ prot. Elbasan, mé 73 .07.2022
VENDIM

Nr. /6 date 13.07.2022
PER

MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, ME
KARAKTER PROFESIONAL, BACHELOR, MASTER PROFESIONAL DHE MASTER
I SHKENCAVE NE FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE PER
VITIN AKADEMIK 2022-2023

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té& larté né Republikén e Shqipérisé” nenit 3, pika 2, gema b, neni 25 pika 1,
neni 35 pika 9, neni 38, pika 1, germa “dh” t€ Statutit t&€ Universitetit “Aleksandér Xhuvani”, nenit
8, pika gj, né Rregullores s& UE-s€, si dhe né propozimet e pércjella nga Fakulteti i Shkencave
Mjekésore Teknike, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 13.07.2022,

VENDOSI

1- T& miratojé planet mé&simoré t&€ programeve té studimit me karakter profesional. Bachelor,
Master profesional, Master i shkencave, me kohé té ploté, pér vitin akademik 2022-2023
té Fakultetit t&€ Shkencave Mjekésore Teknike si mé& posht&”:

Plani mésimor i programit té studimit Bachelor né infermieri e pérgjithshme”.

Plani mésimor i programit té studimit Bachelor né infermieri- mami”.

Plani mé&simor i programit t&€ studimit Bachelor né “Fizioterapi”.

Plani mé&simor i programit t& studimit Bachelor né “Imazheri”.

Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né “Logopedi”.

Plani mésimor i programit té studimit Bachelor né “Teknik laboratori”.

Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional né “Menaxhim infermieror”.
Plani mésimor i programit t€ studimit Master profesional né “Infermieri kirurgjikale”.
. Plani mésimor i programit té studimit Master profesional né “Fizioterapi”.

0. Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional né “Teknik imazherie”.

S0 XNAUL A LN~

Adresa: Rruga “Ismail Zyma™, Elbasan, Tel. +355 54 252593, .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



11. Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional n& “Logopedi”.

12. Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional né “Teknik laboratori”.
13. Plani mésimor i programit té studimit Master i shkencave né “Infermieri”.

14. Plani mésimor i programit t& studimit Master i shkencave né “Mami”.

2- Kéto plane do té aplikohen pér studentét qé fillojn& studimet né vitin akademik 2022-

2023.
3- Ngarkohet Dekani i Fakultetit t& Shkencave Mjekésore Teknike, Drejtoria e Kurrikulave dhe e

Sigurimit t& Cilésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fugi menjé€hereé.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



REPUBLIEA £ SHGIFERISE Struktura |Vitiparé |y Dyté | Viti treté
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” PLANI MESIMOR S.1 |S.I |S.HI |S.IV |8V [S.VI
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Bachelor n€ Infermieri ¢ Pégjithshme Mésim 12 | 12 12| 12] 12 12
Koht e ploté 2022-2023-2024 Praktiké 3 3 3 3 3 3
Provim 3 > 3 3 3 3
Diplome 3
= ~ Ore ne auditor m z . Ngarkesa javore
s | =2 "w.. Léndét (Disiplina) Moduli m m - | g m m m m mm .m. E |_Semestriil Semestri i I1 o
CE A EIRE IR 3
ol 8|21 3 m mm & | Lex | Sem |Lab/p| Lex |Sem|Lab/Pra u__m
T|D Cjuhc ¢ Huaj dhe Terminolog)i Mjckesore Terminology Mjekesore TP-TM1-22 36| 24| 12 L A 31 3
Italisht IP-IT 1-22 24 24 26 50 2 2
Anatomia e Njeriut | IP-ANI 1-22 48 24| 12 12 52| 100 2 1 1 4
2|A Anatomia e Njeriut 1+2 dhe Anatomia ¢ Njeriut 11 1P-AN2 1-22 48| 24| 12 12 521 100f P 2 1 1 4
Histologji-Embrionologji Histologji-Embrionologji IP-HE 1-22 24 12 6 6 26 50 1] 0,5 0,5 2
ijc Njohuri té shkencave té natyrés Biologji e pérgjithshme IP-BP 1-22 36 24 12 39 78] F 2 [} 3
Informatiké IP-IN 1-22 24 18 6 26 50 15 05 2
Mikrobiologjia Mjekésore IP-MM 1-22 24 12 6 6 26 50 1] 0,5 0.5 2
4|a Léndét Paraklinike Biokimia Mjekésore IP-BM 1-22 | o 36 24 [F] 6 39 751 P 21 0,5 05 3
Fiziologjia e Njeriut IP-FI 1-22 ] 36 24 6 6 39 75 2] 0,5 0,5 3
Elementét Bazé & Kriminologjisé Klinike IP-EKR1-22 W 60 36| 24 65 125 P 1.5 i 1,5 I 5
Mediciné Sportive 1P-MS 122 Wn 36| 24] 12 9] 75| F I 3|
5|c Etiké-Psikologji Higjené-Shéndet Publik Etiké Psikologji IP-EP |-22 24 18 6 26 50 P 1,5] 0,5 2
Higjené,Shéndet Publik 1P-HSH 122 36 24 6 6 39 75 2] 0,5 0,5 3
6|c Léndé me zgjedhje Gjenetiké Mjek / Biofiziké/GjuhéTurke 1P-GI/BIGITI 30 18 6 6 45 75| F 1,5] 0.5 0,5 3
El i Men. Shéndeti/ Njo.Kimike IP-EM/NK-1-2 30 18 6 6 45 75 1,5 0,5] 05 & |
7B Infermieristiké e Pérgjithshme Infermieristiké e Pérgjithshme 1P-1P 1-22 48| 24| 12 12 52| 100 1| 0,5 05 1] 0,5 0,5 4]
Puerikulturé e Infermieristiké Puerikulturé Puerikulturé & Infermieristiké IP-PU-IPU 1-2 36 18 [3 39 75| P 1,5] 0,5 3
Puerikulturé 6 6 0,5 0,5
8|p Praktiké profesionale 1 IP-PP 1-22 100 100 50 150 P 3 jave 3 jave 6
TOTALI 736 372 168| 196 764| 1500 15 6| 35| 16 S 4] 60
1|8 Shéndet paliativ dhe Anatomi Anatomi Pathologjike IP-AP2-23 36| 24| 12 39 75|P 2 1 3
patologjike Shéndet Paliativ IP-SHP2-23 48] 36| 12 52| 100 3 ! 4
2|a Farmakologji dhe Statistiké Mjckésore Farmakologji IP-FA2-23 36| 24 6 6 39 75|P 2] 0,5 05 3
Statistiké Mjckésore 1P-5M2-23 36 24| 12 39 75 2 1 3
Dietologji, Radiologji dhe Infermieristiké speciale 1P-152-23 48| 24| 12 12 52| 100 2 1 1 4
3B Infermieristiké Speciale Radiologji IP-RA2-23 36| 24| 12 39 75|P 2 1 3
Dietologji 1P-DI2-23 36 24 12 39 75 2 1 3
Obstetrike dhe Infermieristiké 1P-012-23 48 241 12 52| 100 2 1 4
4|B Kirurgji ¢ pergjithshme 1+2 dhe Obstetrike 6 6 0,5 0,5 _
Infermieristike Kirurgji e Pergjithshme 1+2 Kirurgji e pérgjithshme | dhe IP-KP1-2-23 48 24] 12 52| 100(P 2 1 4]
Obstetriké dhe Infermieristiké Infermieristiké Kirurgji | 6 6 0,5 0,5
Obstetrike Kirurgji e pérgjithshme 2 dhe 1P-KP2-2-23 m. 48] 24| 12 52| 100 2 1 4
Infermieristiké Kirurgji 2 - 6 6 0,5 0,5
Semundje té Brendshme I dhe Sémundje 1€ brendshme [ dhe IpsB12-23 | B 48 24| 12 52| 100 2 1 4
5 Infermieristike Semundje te Brendshme I Infermieristiké Sem.t& brendshme | * 6 6 0,5 0,5
B Pediatri ¢ Pergjithshme dhe Pediatri e Pérgjithshme dhe IP-PPI-2-23 36 18 6 39 75|P 1,5 0,5 3
Infermieristike Pediatri e Pergjithshme Infermieristké. 6 6 0,5 0,5
Dermatologji dhe Infermieristiké Dermatologji dhe Infermieristiké IP-DI-2-23 36 18 6 39 75 1,5/ 0,5 3
denmatologjie 6 [ 0,5 0,5
Neurologji dhe Infermieristike Neurclogji dhe Infermieristiké IP-N1-2-23 36 18 6 39 75 1,5 0,5 3
6|B Neurologjic Neurologjie 6 6 F 0,5 0,5
Psikiatri dhe Infermieristiké Psikiatri dhe Infermieristiké IP-PI1-2-23 36 18 6 39 75 1,5] 0,5 3
Psikiatrie Psikiatrie 6 6 0,5 0,5
7ic Léndé me zgjedhje Fizioterapi 1P-FI-2-23 36 24| 12 39 75|F 2 ! 3
Rehabilitim ne Komunitet IP-RK 2-23
8D Praktiké profesionale I1 IP-PP2-23 100 100 50 150|P 3 jave 3 jave 6
TOTALI 748 420} 162} 166 752 1500 18 7 3| 17 6,5 25] 60
Gijinekologji & Infermieristiké IP-GII-3-24 48 24| 12 52 100 2 1 4
1B Gjinekologji, SHRPF dhe Infermieristiké Gjinekologjie 6 6 F 0,5 0,5
SH.R.P.F & Infermieristiké IP-SHRI-3-24 48 24| 12 52 100 2 | 4
Shéndet Riprodhues 6 6 0,5 0,5
Sémundje té Brendshme 2 e Sémundje t€ Brendshme 2 & 1P-SBI3-24 48 24| 12 521 100 2 1 4
2 Inferm.Sem.té Brendshme 2 Infermieristiké Sem.té brendshme 2 6 6 0,5 0,5
B Pediatri Speciale dhe Infermieristike Pediatri Pediatri Speciale & Infermieristiké 1P-PS1-3-24 48| 24| 12 52| 100|P 2 1 4
Speciale Pediatri speciale 6 6 0.5 0,5 _
Geriartri dhe Infermieristiké Geriartrie Geriartri & Infermieristiké IP-GI-3-24 48 24| 12 52 100 2 1 4]
Geriartrie Geriartrie 6 6 0.5 0,5
| 3|C Léndé me zgjedhje Sémundje infektive 1P.51-3-24 i 36| 24| 12 39 75|F 2 1 3
Shéndet Mendor IP.SHM-3-24 m ﬁ
Kirurgji Speciale 1+2 dhe Infermicristike Kirurgji speciale 1 & Infermieristiké IP-KS-3-24 = 60 24] 12 65 125 2 1 5
Kirurgji Speciale 1+2 Kirurgji speciale 1 = 12 12 P 1 1
4|B Urgjencat Mjekésore dhe Infermieristike Kirurgji speciale 2 & Infermieristiké 1P-KS-3-24 60 24] 12 65| 125 2 1 5
e Urgjencave Mjekésore Kirurgji speciale 2 12 12 1 1
Urgjencat Mjekésore & Infermieristike IP-UMI-3-24 36 18 6 39 75|P 1,5 0,5 3
Urgjencave Mjekésore 6 6 0,5 0,5
Traumatologji - Ortopedi dhe Traumatologji - Ortopedi & IP-TOI-3-24 48| 24| 12 52| 100 2 1 4
5|B Infermieristike Ortopedie Infermieristiké Ortopedie 6 6 P 0,5 0,5
Anestezi Reanimacion dhe Infermieristike Anestezi Anestezi Reanimacion & Infermieristiké IP-ARI-3-24 48 24 12 52 100 2 1 4
Reanimacioni Anestezi Reanimacioni 6 6 0,5 0,5
6|B Legjislacion IP-LE-3-24 36 24] 12 39 75|P 2 1 3
7|D Praktiké profesionale I11 IP-PP-3-24 100 100 50 150{p 3 jave 3 jave 6
8|E Tezié Diplome IP-TD-3-24 B4 84 91 175|P 7
752 1500 3,5 14
W‘W il &,WW .wwquﬁm .ﬁm%”%ww m, .m“. I &.W.&Q. S T gm.. T oy
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FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Struktura |Viti paré  |Vitidyté |Viti treté
PLANI MESIMOR SI [san [sanfsav [s.v Jgvy
Bachelor né Fizioterapi Misim 12 1 12 ] 12] 12 12 12
Kohé e ploté 2022-2023-2024 Praktiké 3 3 3 3 3 3
Provim 3 3 | 3 3 3
Tezé Diplome 2
b Ore ne auditor e | - Ngarkesa javore
g E i Kodi |- o . | 8 |EB| = z Sem 1 Sem 11
Z| 5 Léndét (Disiplina) Modul ,m % : BERE z| 3 m, em = z
= w = w - e = [} =
= = 2 E a |T = - 2
® = [T} 5 = 3 "B = A& | Lex | Sem |Labeed Lex | Sem |Labee S
Ija Anatomia e Njeriut dhe Anatomia e Njeriut | FI-AN 1.22 48 24 12| 12| 52 100 2 1 1 4
Histologji-Embriologji Anatomia e Njeriut [I FI-AN [1:22 48 24 12 12| 52 100y P 2 1 1 4
Histologji-Embrionologji FI-HE |22 24 12 6 6| 26 50 1l 05 05 2
2{a Léndét paraklinike Fiziologjia e Njeriut FI-FN 1-22 36 24 6 6| 39 75 2| 05 05 3
Biokimia Mjekésore FI-BM 1.22 36 24 6 6 39 75| P 2| 05| 05 3
Etike Psikologji FL-MP 122 36| 24 12 39 75 2 1 3
3jc Njohuri té Shkencave té Biologji e Pérgjithshme FI-BI 1-22 36 24 12| 39 75| F 2 1 3
Natyrés Informatikeé FI-IN 1-22 o 36 24 12 39 75 2 1 3
4|8 Bazat e fizioterapisé Kinezologjia speciale FI-KI 1-22 W 30 24 6 45 75| P 2l 05 3
Teknikat fizioterapeutike FI-TF 1.22 = 30 18 6 6| 45 75 15| 05 0.5 3
5{a Reabilitimi dhe Mjekésia fizike dhe rehabilitimi FI-MFR 122 | 'S 24 18 6 26 50 1,5 0,5 2
Aktiviteti motor Drejtimi i rehabilitimit dhe terapisé rehabilituese FI-DRT 1-22 30 24 6 45 75| P 2 0,5 3
Metodologjia e Propedeutikés sé Reabilitimit FI-MPR 1-22 36 24| 12 39 75 2 1 3
Metoda dhe didaktika e aktiviteteve motore FI-MDA |-22 36 24 6 6] 39 75 2] 05 05 3
6jc Léndé me zgjedhje Mikrobiologji Mjekésore / Gjuhé Turke FI-PP- 1.22 24 18 6 26 50| F 1,5 05 2
7o Gjuhé e huaj dhe Gjuhé angleze FI-GIA 1-22 24 24 26 50| P 2 2
Terminologji Terminologjia Mjekésore FI-TE 1-22 36] 24| 12 39 75 2 1 3
8la |Elementiét Bazé té Kriminologjisé Klinike _[Elementét Bazé t€ Kriminologjisé Klinike FI-EBK1-22 60| 36| 24 65| 125] P 1,5 1 1,5 1 5
u—a _13225 Profesionale 1 FI-PK 1-22 100 10| 50 150 P 3 javé 3 javé 6
Totali 730| 350| 174 76| 770| 1500 16| 55| 35| 165 9 2] 60
H—m _mm:.:_._&nn ¢ Brendshme, Shéndet paljati Sémundje té Brendshme FI-SB 2-23 36 24 12 64 100 2 1 4
Teknikat fizioterapeutike Shéndet Paljativ FI-SHP 2-23 48 36 12 52 100 3 1 4
Teknikat fizioterapeutike kardio — respiratore FI-TFKR 2-23 36 24 6 6 64 100 2 0.5 0,5 4
2le Reumatologjia dhe semundjet Reumatologjia dhe reabilitimi FI-RR 2-23 36 24 6 6] 39 75| P 2] 05 05 3
aparatit lokomotor,reabilitimi Sémundjet e aparatit lokomotor dhe reabilitimi FI-SALR 2-23 36 24 6 6 39 75 21 05 0,5 3
3|c Reabilitimi né Geriatri dhe Farmakologjia FI-FA 2-23 36 24 6 6] 64 100 F 2 0,5 0,5 4
Farmakologjia Reabilitimi né Geriartri FI-RG 2-23 o 36 24 6 6 64 100 2l 05 05 4
4 Neurologjia, Neuro-Psikiatria dhe Neurologjia FI-NE 2-23 .mv 36 24 12 64 100] P 2 1 4
Teknikat fizioterapeutike ‘Teknikat Fizioterapeutike ne Neurologji-Psikiatri frLtenp22 | 2 36 24 6 6] 39 75 2| 05 05 3
-
(] [: Pediatri,Kirurgji, Gjinekologji- Pediatria e Pérgjithshme _ 1-PP2-23 36 24 12 39 75 2 1 3
Obstetriké dhe reabilitim Kirurgji e Pérgjithshme I dhe Infermieristike Kirurgji e _m_.E.: 223 48 24| 12 77 125] P 2 1 5
Pergjthshme [ 6 6 0,5 0,5
Kirurgji e Pérgjithshme I1 dhe Infermieristike Kirurgji e |F1-kpr2 223 48 24l 12 77 125 2 1 5
Pergjthshme [I 6 6 0,5 0,5
Gjinekologji — obsetriké dhe reabilitim JFI-GJOR 2-23 42 24 12 6 58 100 2 1 0,5 4
6|c |Léndé me zgjedhje Ekonomi Menaxhimi / Sémundjet e lékurés _E.c_.mr 2.23 36 24 12 64 100 F 2 1 4
7o Praktiké Profesionale I1 _z.mz 2.23 100 100 50 150 P 3 javé 3 javé 6
Totali 646 360] 132] 154 854 1500 14,5 s]l 2518155 6 2l 60
1|s —E-.E,Er Nefrourologji dhe reabilitim, |Nefrologji-Urologji dhe reab _E.zw 2.24 36 24 12 64 100 2 1 4
Kirurgji speciale I dhe Infermieristike Kirurgji _z.wm: 3.24 42 24 6 58 100 p 2l 05 4
Speciale | 6 6 0.5 0.5
Kirurgji speciale [l dhe Infermieristike Kirurgji JFI-Ksi2 324 42 24 6 58 100 2[ 05 4
Speciale 11 6 6 0,5 0,5
Kirurgji maxillofaciale dhe reabilitim JFI-KMR 3-24 36 24 12 39 75 2 1 3
2|8 Anestezi-Reanimacion dhe Anestezi-Reanimacion _z.; 324 i 36 24 12 39 75| P 2 1 3
Teknikat fizioterapeutike traumatologii Teknikat Fizioterapeutike né traumatologji dhe sporte —1_..213 3.24 m 36 24 12 39 75 2 1 3
E] 3] Mijekésia ligjore, Legjislacion Mjekésia Ligjore FI-ML 3-24 m 24 18 6 51 75 2] 05 3
dhe Psikologji klinike Legjislacion FI-LE 3-24 g 36 24 12 39 75| P 2 1 3
Psikologjia klinike FI-PP 3-24 36 24 12 39 75 2 1 3
418 Teknikat fizioterapeutike viscerale Teknikal e Reabilitimit t& SNQ/SNP FI-TRSNGISNP 3-24 42 24 6 12 58 100 F 2 0.5 1 4
dhe Reabilitimi SNQ/SNP Teknikat fizioterapeutike viscerale |FrTFv 324 42/ 24 6| 12| 58 100 2[ 05 1| 4
5s Sistemi I Pérpunimit t€ informacionit  |Sistemi i pérpunimit t€ informacionit JFispra2 36 24 12 39 751 F 2 1 3
dhe Higjené-Shéndet Publik Higjené-Shéndet Publik _ﬂ_.zwzv 3-24 36 24 6 6| 39 75| P 2] 05 05 3
6|C LéndEé me zgjedhje Bioinxhinieria elektronike / Statistiké mjekésore _m_.mmhz 124 36 24 12 39 75| F 2 1 3
7|p Praktiké Profesionale 111 JFiek 324 100 100 50 150| P 3 javéé 3 javé 6
8le Tezé Diplome _m_.qu 3.24 20 20 155 175] P T
Totali 636| 342| 152] 142] 864| 1500 14.5 6 1] 14,5 5p 25 60
Totali per tre vite
Pergjegjesi i Departamentit DEKANI

_Prof.As.Dr. Shkelgim HIDRI

Miratuar nga Senatii UE-s& me Vendim nr. \m n_wwm\.N M___uoum
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REPUBLIKA E SHAQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Struktura |Viti paré |Viti dyté |Viti treté
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE PLANI MESIMOR S.I [S.ITS.II |S.IVIS.V [g vy
Bachelor né Logopedi Mésim [12|12| 12 [ 12| 12| 12
Kohé e ploté 2022-2023-2024 Praktikeé 3 3 3 3 3 3
Provim 3|3 3 3 3 3
Tezé Diplome 2
= 8 Ore ne auditor | -z E E Ngarkesa javore
o8 i S e = - , A ..
sl = = Léndét (Disiplina) Moduli S |E = < | 5 -m Z ERS ‘2 - Semestriil | Semestriill
ts » glE|E|&|elBE = |% z
: 2|14(8|5(E| | 2|8 :
ol 3 1&1.5 [ = & | Lex |Sem|Lab| Lex | Sem|Lab h
1A Anatomia e Njeriut dhe Histologji Histologji-Embrionologji L-HII-22 300 24| 6 45 75 2| 05 3
Anatomia e Njeriut [ L-ANI1-22 48| 24| 12| 12 521 100|P 2 1 1 4
Anatomia e Njeriut I L-ANIII-22 48| 24| 12| 12 52| 100 2 1 1 4
2{A Lendét Paraklinike Fiziologjia e Njeriut L-F11-22 36| 24 6 6 39 75 2| 0,5 05 3
Biokimia Mjekésore L-BIl-22 36| 24 6 6 64 100|P 2| 05| 0,5 4
Biologji e Pergjithshme L-BP1-22 36| 24| 6 6 39 75 2| 0,5 05 3
Mikrobiologjia Mjekésore L-MI1-22 36| 24| 6 6 39 75 2| 0,5 0,5 3
3|D Gjuhé e huaj dhe Terminologji Anglisht L-ANG1-22 "m 24 24 51 75|P 2 3
Terminologjia Mjekésore LMz | B 30| 24 6 45 75 2| 05 3
4(A Etiké Deontologji,Psikologji dhe Etiké - Deontolgjii L-EDI-22 S| 300 24 6 45 75 2| 05 3
Neurofiziologji Psikopatologjia e femijes L-PP1-22 36 24| 12 64| 100|P 2 1 4
Neurofiziologji Pediatrike L-NP1-22 48| 36| o6 6 52 100 31 05 05 4
5ic Léndé me zgjedhje Gjuhe Turke L-NP1-22 36| 24| 12 39 75|F 2l 1 3
Psikologji Zhvillimi L-PZH1-22
6|B Reabilitim dhe Zhvillim Pediatrik Reabilitim Zhvillimi ne moshen pediatrikelL-RzHMP1-22 48| 24| 12| 12 77| 125|F 2 1 1 5
7|c Elementet Baze te Kriminologjise Klinike |Elementet Baze te Kriminologjise Klinike L-KRI-22 60 36| 24 65 125]|P 1,5 1 1,5 1 5
8[D Praktiké Profesionale | L-PPi22 100 100 50 150[P 3 jave 3 jave 6
TOTALI 682| 360| 156 166 818| 1500 155 8| 2,5] 145 5|l a 60|
1B Edukim Logopedik dhe Linguistike Edukim Logopedik L-EL2-23 48 24| 12| 12 77| 125|P 2l 1 1 5
Linguistiké-Neurolinguistiké L-L12-23 48| 24| 12| 12 52| 100 2 1 1 4
2|c Aplikimi I Logopedisé ne Neurologji  |Neuropsikiatri patologjike L-NPP2-23 48] 36| 12 52| 100[P 311 4
Neuropsikologji Zhvillimi L-NZH2-23 36) 24| 12 64| 100 2 1 4
3|8 Semiotika Baze Semiotika Neuropsikiatrike L-SNP2-23 36| 24 6] 6 39 75 2] 05[] 05 3
Pediatri, Neonatologji dhe Pediatri e Pérgjithshme & Speciale L-PP2-23 48| 36| 12 52| 100 3 1 4
Kirurgji e pergjithshme 1+2 Neonatologji L-NE2-23 36| 24| 6 6 39 75|P 2| 0,5] 0,5 3
418 Kirurgji e pergjithshme | dhe Infermieristike |L-KPIKP1-2-2] 48 24] 12 77 125 2 1 5
Kirurgji e pergjithshme 1 6 6 0,5 0,5
Kirurgji e pergjithshme 2 dhe Infermieristike |L-KPIKP2-2-2 48 241 12 77 125 2 1 5
Kirurgji e pergjithshme 2 6 6 0,5 0,5
5|B Teknikat e Reabilitimit, kujdes paljativ | Teknika e rehabilitimit logopedik L-TR2-23 48| 24| 12| 12 52| 100|P 2 1 1 4
dhe logopedi Shéndet paljativ L-L0O2-23 4
Logopedi L-L0O2-23 72| 48| 12| 12 78] 125 2| 0,5 05 2| 05| 0,5 5
6|C Léndé me zgjedhje Geriatri L-GE2-23 36| 24| 12 64| 100(F 2 1 4
Ekonomi Menaxhimi L-EM2-23
7|D Praktiké Profesionale I1 L-PP2-23 100 100 50| 150|P 3 javé 3 javé 6
TOTALI 652| 348| 132| 172 773] 1400 15,5 6| 25| 13,5 5| 35 60
I{B ORL, Logopedi Foniatri Otorinolaringologji L-OT3-24 6] 4] 12 04 100 2 1 4
dhe Psikomotricitet [Logopedi Foniatri L-LF3-24 36] 24] 6 6 39 75|P 2] 0,35] 05 3
Psikomotricitet L-PK3-24 42 24 6 12 58 100 2] 0,5 1 4
2B Logopedi dhe Reabilitim Teknika e Reabilitimit Neuropsikiatrik _ JL-TRN3-24 30 24] © 45 75|P 2| 0,5 3
Reabilitim Logopedik L-RL3-24 72 48] 12] 12 78] 150 2] 0,5] 0,5 2| 0,5] 0,5 6
3B Farmakologji, Legjislacion Farmakologii L-F1-24 36 24 6 6 64 100|F 2] 0,51 0,5 4
|_egiislacion L-L3-24 ) 30 24 6 45 75 2] 05 3
4B Semiotika dhe Komunikimi Semiotika Logopedike& Audiofoniatrike L-SLAF324 | 2| 30] 24 6 45 5|F 2l 0,5 3
Komunikim L-K03-24 x 30 24 6 45 75 2] 05 3
2 Lende me zgjedhje Kirurgji Maksillo-Faciale L-KMF3-24 36 24 12 64 100|F 2 1 4
Ortopedi-Traumatologji L-OT3-24
6B Kirurgji Speciale T+2 Kirurgji speciale 1 & Infermieristiké L-KS13-24 60 24 12 65] 125 2 1 5
Kirurgji speciale | 12 12 P 1 1
Kirurgji speciale 2 & Infermieristiké L-KSII3-24 60 24] 12 65 125 2 1 5
Kirurgji speciale 2 12 12 | 1
7|D Praktiké Profesionale I11 L-PP3-24 100 100 501 150[P 3 javé 3 javé 6
8|E Tezé Diplome L-TD3-24 20 20 155
TOTALI 618 336| 122 160 882
Pérgjegjési i Departamentit DEKANI
Dr. Jonida MUSTAFARAJ Prof.As.Dr. Shkelqim HIDRI
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W .M REPUBLIKA E SHOIPERISE
/mu_c_Jé: J_a.mswu.\ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Struktura|Viti paré |Viti dyté | Viti treté
ML - Be FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE PLANI MESIMOR SI |S.AI[S.III |S.IV [S.V |s.v]
Bachelor né Imazheri Mésim 12112 12 | 12 | 12 12
Kohé e ploté 2022-2023-2024 Praktiké 3 3 3 3 3 3
Provim 3l 3 3 3 3 3
Teze Diplome 2
_m 3 - Ore ne auditor |2 = E Ngarkesa javore
zl 4% Léndét (Disiplina) Moduli m Bl ol o 2|3 E| 2 | g [ Semestriil | Semestriill |
ol3|14[3]8 2 | & | Lex|Sem|Lab| Lex | Sem | Lab|
1D Gjuhé e Huaj dhe Terminologji Terminologji Mjekésore I-TM 1-22 300 24| 6 45|  75|p 2| 05 3
Anglisht -AN1-22 -~ 24 24 26 50 2 2
A Léndét Paraklinike Fiziologjia e Njeriut -FN1-22 2| 30| 24| 6 45 75 2| 05 3
2 Biokimia Mjekésore 1-BMI-22 ” 36| 24| 12 64| 100|P 2 1 =
Biologji e pergjithshme I-BP1-22 E| 36| 24| 12 39| 75 2 1 3
Histologji-Embrionologji 1-HI1-22 * 300 24| 6 45 75 2| 05 3
3la Anatomia e Njeriut Anatomia e Njeriut | 1-ANI1-22 48| 24| 12| 12 52| 100 2 1 1 4
Anatomia e Njeriut 11 1-ANITI-22 48| 24| 12| 12 52 100|P 2 1 1 4
41A Radiologji, Infermieristike RO Konvencionale 1-RO1-22 36| 24| 12 64| 100 2l 1 4
e Pergjithshme Infermieristiké e Pérgjithshme 1-1P1-22 48] 24| 12| 12 52| 100|p 2 1 1 4
Radiologjia | 1-R1-22 36 24 6 6 39 75 2 0,5 0,5 3
Matésat Elektrike dhe Elektroniké 1-MEI-22 36| 24| 12 39 75 2 1 3
5|C Njohuri nga Shkencat e Natyres Parime fizike sé instrumentave mjekésore 1-PFI1-22 36| 24| 12 39 75|F 2 1 3
Informatika dhe Arkivimi I-1A1-22 30| 24 6 45 5 2l 05 3
6|B Elementet Baze te Kriminologjise Klinike Elementet Baze te Kriminologjise Klinike I-EKR1-22 60| 36| 24 65| 125|P 1,5 1 1,5 1 5
| 7| Léndé me zgjedhje Ekonomi Shéndeti/Gjenetike Mjekesore I-ESH/GIM1-22 300 24 6 45 75|F 2| 05 2
8|D Praktiké Profesionale 1 I-PR1-22 100 100 50| 150|P 3 Jave 3 Jave 6
TOTALI 694| 372| 180| 142 806| 1500 15,5 6,5 1} 155 6|a ] |
I[E Anatomi Radiologjike dhe Bioimazhe Anatomi Radiologjike (scksionale) 1-AR2-23 36| 24| 12 64| 100[P 2 1 4
Hyrje né Bioimazhe 1-HB2-23 36 24| 12 39 75 2 1 3
B Diagnoza Imazherike, CT Diagnostika Imazherike -D12-23 30] 24 6 4575 2 0,5 3
2 Protokollet né CT 1-PCT2-23 48] 24| 12 12 52[ 100lP 2 1 I 4
B Kirurgjia e Pergjithshme 1+2 dhe Kirurgji e pergjithshme | dhe Infermieristike I-KP1IKP1-23 48| 24| 6 52 100 2| 05 4
Infermieristike Kirurgji e Pergjithshme  |Kirurgji e pergjithshme 1 32 6 1 0,5
Higjena e Pergjithshme Kirurgiji e pergjithshme 2 dhe Infermieristike I-KP2IKP2-23 48| 24| 6 52| 100|p 2| 05 4
3 Radiologji Kirurgji e pergjithshme 2 12 6 1 0,5
Higjena e Pérgjithshme 1-HI2-23 42 24| o] 12 58| 100 2l 0,5 1 4
Radiologji 1l 1-RI112-23 “m.. 36 24 6 6 39 75|P 2 0,5 0,5 3
418 Shéndet paljativ, Shéndet Paljativ 1-MM2-23 = 36 24 12 39 75|F 2 1 3
Radiologjia dhe Rrezatimi Radiobiologjia dhe Mbrojtja nga Rrezatimi -RMR2-23 W_. 300 24] 6 45 75 2l 95 3
Radiologjia e Urgjences 1-RU2-23 36 24| 12 39 75 2 1 3
5ic Léndé me zgjedhje Gjuhe Turke 1-TU2-23 30f 24| 6 45 75|F 2| 05 3
Semundje té brendshme 1-SB2-23
6(B Radioterapia, Farmakologji Radioterapia 1-R2-23 36| 24| 12 39 75 2 | 3
Mamografia, Mjekesi nukleare Farmakologji 1.FR2-23 36| 24| 12 39 75|P 2 1 3
Mamografi, Ekografi e Gjirit 1-MEGJ2-23 36] 24| 12 64| 100|P 2 1 4
Mjekési Nukleare 1-MN2-23 36| 24| 12 39 75|P 2 1 3
7|D Praktike Profesionale 1-PR2-23 100 100 501 150|p 3 Jave 3 Jave 6
TOT .PI_. | e 700| 408| 144| 148 800| 1500 17 6 1] 17 6 3 60
Imazhet Tradicionale 1-1T3-24 36 24 12 39 75 2 1 3
1B Teknikat Imazherike Ekografia I-EG3-24 48 36| 12 52 100|P 3 1 4
RO e Kompjuterizuar dhe e detajeve té larta I-RKDL3-24 48 36 12 52 100 3 1 4
B Trasterimi [ Imazheve, Transferimi i Imazheve Dixhitale 1-T13-24 36 24| 12 39 75 2 1 3
2 Radiologjia Intraoperatore dhe PET Radiologjia Intraoperatore 1-RI3-24 3] 24 6 45 73|P 2] 05 3
PET-CT 1-PCT3-24 36 24| 12 39 75 2 1 3
3|C Léndé me zgjedhje Miekésia Ligjore 1-ML3-24 300 24 6 45 75|F 2] 0,5 3
Pérgjegjésia Profesionale 1-PP3-24
4B Kirurgji Speciale 1+2 dhe Kirurgji speciale 1 & Infermieristiké I-KS1IKSI 3-24 48| 24| 6 52| 100 2| 0,5 4
Infermieristike Kirurgji Speciale Kirurgji speciale 1 iy 12 6 P 1 0,5
Kirurgji speciale 2 & Infermieristiké I-KS21KS2 3-24 m 48 24 6 52 100 2| 05 4
Kirurgji speciale 2 = 12 6 1 0,5
5B MRI; Pershpejtuesit Protokollet ne MRI 1-PMRI3-24 > 36| 24| 6 6 39 75 2l 050 05 3
Linear, Léndé e Kontrastit Pérshpejtuesit Lineare MN 1-PL3-24 24| 18] 6 26|  50|F 1,50 05 2
Léndé e Kontrastit I-LK3-24 36 24 6 6 39 75 2 0,5 0,5 3
6|B Trajtimet e avancuara dhe Siguria Trajtimet e avancuar né Radioterapi I-TAR3-24 36| 24| 6 6 39 75 2| 05 0,5 3
e llaceve Siguria né Pérg. e Ilageve Radioak. 1-5P3-24 24| 18] & 150 05 2
7|8 Legjislacion I-LE-3-24 36| 24| 12 2l 1 3
8D Praktiké Profesionale 1-PR3-24 100 3 javé 3 javé 6
9|E Teze Diplome I-TD 3-24 20 7
TOTALI 672| 396
= S | .m.hdn?&.ﬂﬁé Al = e o
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g ] Struktura|Viti paré |Viti dyté |Viti treté
_ * PLANI MESIMOR ST [SI [SIL[SIV[SY [gvi
/ REPUBLIXA E BHOIPERISE Bachelor né Teknik Laboratori Mésim 12 12 12 | 12 12 12
-~ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Kohé e ploté 2022-2023-2024 Praktiké | 3 3 3 3 3 3
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Provim 3 3 3 3 3 3
Tezé Diplome 2
T 8 . El-3 i
.| £8 e 3 .z |_Orene mum.::. V] "m 3|z Z Ngarkesa javore .
“ - ] Lo (isipling) Moduli Y =z 2| | & |2g|2 5 = | B | Semestriil Semestri i II 5
2% =|(2|8| % [E|"€E| 8 |& 2
&) el W | =] = & | Lex| Sem| Lab | Lex |Sem| Lab V_m
1D Gjuhé e huaj dhe Terminologji Terminologjia Mjekésore ~|TLTMI-22 36l 24 12 . 64 100f P 2 1 4
Anglisht  [reanci 24 24 26| 50 2 2
2|A Njohuri té Shkencave té Natyrés Kimi e Pérgjithshme TL-KP1-22 48| 24 12 12 77 125| P 2 1 I 5
Biclologji e Pérgjithshme TL-BP1-22 48 36 12 52 100 3 1 4
3lc Léndé me zgjedhje Ekonomi Shendeti TL-PP1-22 36| 24 12 39 75| F 2 1 3
Gjuhe Turke TL-11-22
A Anatomia e Njeriut 142 dhe Histologji-Embriononologji 2 | R 36| 24 6 6 39l 75 2| o5 05 3
4 Histologjia Anatomia e Njeriut 1 TL-ANI-1-22 | S 48| 24 12 12 52 100( P 2 1 1 4
Anatomia e Njeriut 2 TL-AN2-1-22 | 2 48| 24 12 12 52 100 2 1 1 4
5|c Fiziologji dhe Biokimi Mjekésore Fiziologjia e Njeriut TL-F11-22 48| 24 12 12 52 100 P 2 1 1 4
Biokimia Mjekésore TL-BM1-22 48 24 12 12 52 100 2 1 1 4
6|C Etiké dhe Higjen Shéndet Publik Higjené Shéndet Publik TL-HSHP1-22 48 24 12 12 52 100 F 2 1 1 4
Etiké Psikologji TL-EP1-22 36 24 12 64 100 2 | 4
7la Infermieristiké e Pérgjithshme Infermieristiké e Pérgjithshme TL-IP1-22 36| 24 12 64 100 P 2 1 4
8lA Elementet Baze te Kriminologjise Klinike Elementet Baze te Kriminologjise Klinike | TL-EKR1-22 60 36 24 65 125| P 1,5 1 1,5 1 5
91D Praktike Profesionale [ TL-PP1-22 100 100 50 150 P 3 Javé 3 Jave 6
TOTALI 700 336 174 190 800| 1500 13,5/ 6,5 3,5] 14,5 7,5 2 60|
1B Mikrobiologji Mikrobiologji e Pérgjithshme TL-MP2.23 36 24 6 6 19 75| P 2l 05 0,5 3
Mikrobiologji Speciale TL-MS2-23 36 24 6 6 39 75 2| 05 0,5 3
2|B Anatomia Patologjike Parametrat laboratorike né Patmorfologji |TL-PLP2-23 48 36 12 52 100 P 3 1 4
3|B Biokimi Klinike dhe Imunologji Imunologji e Pérgjith&Imunopatologji | TLIPIP2-23 300 24 6 45 75 2| 05 3
MEWH‘MOMW]W._,»WJ&.&_S TL-1D2-23 30 24 6 45 75| F 2l 0,5 3
Biokimi Klinike TL-BK2-23 36 24 6 6 64 100 21 05 0,5 4
4|B Menaxhimi i laboratorit Principet Bazé t& Laboratorit& fazat pr litikd TL-PBLFP2-23 48 30 6 12 52 100 2,5 0,5 1 4
Organizim & Menazhim Laboratori TLOML223 | i@ 36| 24 12 64 100] P 2 1 4
Gjenetike Mjekesore TL-GJM2-23 ..W, 48 36 12 52 100 3 1 4
5|c Léndé me zgjedhje Geriarti TL-GE2-23 = 36| 24 12 64| 100 F 2 1 4
Pediatri e Pérgjithshme TL-PP2-23 =
Patologji e Pérgjithshme TL-PP2-23 36| 24 12 64 100 2 1 4
6(B Kirurgji e Pérgjithshme 1+2 dhe Kirurgji ¢ pergjithshme | dhe Infermieristifti-kp1-2-23 60 24| 12 65 125 2 1 5
Infermieristiké Kirurgji e vm_.ﬂmﬂ:m_.__ﬂn_ Kirurgji e pergjithshme 1 12 12 P 1 1
Shéndet Paliativ Kirurgji e pergjithshme 2 dhe Infermieristifri-xp2-2-23 60 24 12 65 125 2 1 5
Kirurgji e pergjithshme 2 12 12 1 1
Shéndet Paliativ TL-SHP2-23 48| 36 12 52| 100 3 1 4
7D Praktiké Profesionale II TL-PP2-23 100 100 501 150f P 3 Javé 3 Javé 6
TOTALI 688| 402| 132 154 812| 1500 16| 5,5 2051705 ) 55 1,5] 60
Teknikat ne Lab.mikrobiologjik  |Diagnoza né Bakteriologji TL-DB3-24 48| 36 12 52| 100 3 1 4
1|1B Diagnoza ne Bakterologji, Diagnoza né Virologji TL-DV3-24 30| 24 6 45 75| F 2| 0,5 3
Virologji, Parazitologji/Mykologji |Dia. né Parazitologji / Mykologji TL-DPM3-24 30| 24 6 45| 75 2] 0,5 3
Teknikat né Lab, Mikrobiologjik TL-TLM3-24 30| 24 6 45 75 2 0,5 3
2|B Kirurgji Speciale 1+2 dhe Biokimi Aplikuar TL-BA3-24 48| 36 6 6 52| 100| P 3] 0,5 0,5 4
Infermieristike Kirurgji Speciale 14+2 |Kirurgji speciale 1 & Infermieristiké TL-KS1-3-24 ag| 24 6 52| 100 2| 0,5 4
dhe Biokimi e Aplikuar Kirurgji speciale 1 12 6 P i 0,5
Kirurgji speciale 2 & Infermieristiké Tks2324 | 2 ag| 24 6 52| 100 2| 0,5 4
Kirurgji speciale 2 .m 12 6 1 0,5
3|1C Léndé me zgjedhje Legjislacion TL-LE3-24 E 30| 24 6 45 75| F 21 0,5 3
Imunohematologji TL-IH3-24
Teknikat e Ekzaminimet Farmakologji TL-FR3-24 30| 24 6 45 75 2 0,5 3
4B Laboratorike dhe Farmakologji Ekzaminimet laboratorike ne urgjence TL-ELU3-24 48| 36 12 521 100| p 3 1 4
Teknikat Laboratorike TL-TL3-24 36| 24 12 64 100 2 1 4
B Hematologji, Hemostaze Hematologji dhe Hemostaze Laboratorike | T.HHL3-24 48| 36| 12 52| 100| p 3 1 4
Semundjet e Gjakut Sémundjet e Gjakut TL-5GJ3-24 36| 24 12 64 100 2 1 4
6[p Praktiké Profesionale I1I TL-PP3.24 100 100 50| 150| p 3 Javé 3 Javé 6
7|E Tezé Diplome TL-DI3-24 20 20 155 175] p 7
TOTALI 630| 384| 98| 148 870( 1500 16 3 2| 16| 3.5 2 60
e e e e e e |
Pérgjegjési i Depdrtamentit DEKANI

Dr. Gjergji HIDRI

Prof.As.Dr. Shkelqi

Miratuar nga Senati i UE-sé me Vendim nr. \& daté \W xﬂu\ /2022




Struktura Viti Dyté | Viti Treté
SI1 [SII [SgII |SIV [S.V [S.VI
RECUREIRE SRERITIRIAY PLANI g—.wm—goz Mésim 12 12 12 12| 12 12
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Bachelor né Infermieri Mami Praktike 3 3 3 | |1 3
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Kohé e ploté 2022-2023-2024 Provim 3 3 3 3 3 3
Diplome 3
. Ore ne auditor - = Ngarkesa javore
8'E Moduli | ; hv] s |E .m w | Semestri il Semestrii Il
| 23 Léndét (Disiplina) S Slw|les| 5| % |23 5|8 2
52 a E12 55| &|%2 % |5 g
(T} ] R .M._u m _w m Lex | Sem | Lab | Lex [Sem| Lab m
1| Gjuhé e Huaj dhe Terminologji Terminologji Mjekésore IM-TE 1-22 36 24 12 39 75| P 2 1 3
Italisht IM-IT 1-22 24 24 26 50 2 2
Anatomia e Njeriut [ IM-ANI 1-22 48 24 12 12 52 100 2 1 1 4
2|A Anatomia e Njeriut dhe Histologji Anatomia e Njeriut Il IM-AN2 1-22 48 24 12 12 52 100 p 2 1 1 4
Histologji-Embrionologji IM-HE 1-22 36 24 6 6 39 75 2 05] 05 3
3ic Etiké dhe Higjené Shéndet Publik Etiké Psikologji IM-EP 1-22 36 24 12 39 75| P 2l 1 3
Higjené, Shéndet Publik IM-HSHP 1-22 36 24 12 39 75 2 1 3
4|c Njohuri té shkencave té natyrés Biologji e pérgjithshme IM-BP 1-22 36 24 12 39 75| F 2 1 3
Informatiké IM-IF 1-22 - 30 18 12 45 75 1,5 1 3
Fiziologjia e Njeriut IM-FI 1-22 " 36 24 [ 6 39 75 2 0,5 05 3
5(A Léndét Paraklinike Mikrobiologjia Mjekésore IM-MM 1-22 o 24 12 6 6 26 50 P 1 05 05 2
Biokimia Mjekésore IM-BK 1-22 Um 36 24 6 6 39 75 2| 05 0,5 3
Medicing Sportive IM-MS 1-22 24 12 12 26 50 1 1 2
Ekonomi Menaxhimi IM-EM 1-22 36 24 12 39 75| F 2 1 3|
6lc Léndé me zgjedhje Njohuri Kimike IM-NK 1-22 :
Gjuhé Turke IM-TU 1-22
7|B Infermieristiké e Pérgjithshme dhe Infermienistiké e Pérgjithshme IM-IN 1-22 48 24 12 12 52 100 1 0,5 0,5 1| 0,5 0,5 4
Puerikulturé Puerikulturé & Infermieristiké IM-PUI 1-22 48 24 12 52 100 p 2| 1 4
Puerikulture 6 6 0,5 0,5
8lA Elementét Bazé té Kriminologjisé Klinike Elementét Bazé té Kriminologjisé Klinike IM-EBK1-22 60 36 24 65 125 P 1.5 1 1,5 1 5
9|p Praktiké profesionale 1 IM-PP 1-22 100 100 50  150] P 3 jave 3 jave 6
TOTALI 742 372 192 178 758| 1500 17 7 4] 14| 85| 25 60
1|Aa Shéndet paliativ dhe Anatomi Shéndet Paljativ IM-SHP 2-23 48 36 12 2 100|P 3 1 4
patologjike Anatomi Pathologjike IM-AP 2-23 36 24 12 64 100 2] 1 4
2|c Léndé me zgjedhje Kujdes Intranatal IM-KI12-23 36 24 12 64 100|F 2 1 4
Kujd. Antenatal IM-KA 2-23
Farmakologji,Endokrinologji Farmakologji IM-FA 2-23 36 24 6 6 39 75 2{ 05 0,5 3
il Infermieristiké Speciale Endokrinologji Riprodhuese IM-ER 2-23 36 24 12 64 100|P 2] 1 4]
Infermieristiké speciale IM-IS 2-23 48] 24 12l 12 52| 100 2 I 1 4]
4|8 Fekonditet Obstetrikal e Shogérimi Fekonditet Obstetrikal IM-FO 2-23 36 24 12 64 100|p 2l 1 4
i gruas Shtatzéné Shogérimi i gruas shtatzéné IM-SHG 2-23 w 48 6 12 52 100 3 1 4]
Barra dhe Lindja Normale e Barra ¢ Lindja Normale & IM-BLNI223 | & 60| 24 12 65 125 2 1 5
5| Inferm.Barra e Lindja Normale Infermieristike Barra e lindjn Normale ....u. 12 12 P 1 1
Neonatologji dhe Infermieristiké Neonatologji & Infermieristiké IM-N12-23 - 48 24 12 52 100 2 1 4
Neonatologjie Neonatologjie 6 6 0.5 0,5
6|8 Anestezi-Reanimacion dhe Anestezi-Reanimacion & Inferm. IM-ARI 2-23 48 24 12 52 100|F 2 1 4
Infermieristiké Anestezi-Reani iomi Anestezi Reanimacion 6 6 0,5 0,5
Kirurgji e pérgjithshme 1+2 dhe Kirurgji e pérgjithshme 1 & IM-KP112-23 60 24 12 65 125 2 1 5
7|B Infermieristiké Inferm. Kirurgji e Pérgjithshme 1 12 12 P 1 1
Kirurgji e Pergjithshme 1+2 Kirurgji e pérgjithshime 2 & IM-K.P212-23 60 24 12 65 125 2l 1 5
Inferm. Kirurgji e Pérgjithshme 2 12 12 1 1
8|p Praktiké profesionale 11 IM-PP 2-23 100 100 50 150|P 3 javé 3 javé 6
TOTALI 700| 384| 150 178 800 1500 15 6 4 17| 6,5| 1,5 60
Gjinekologji & Infermieristiké IM-GIII3-24 48 24 12 52 100 2 1 4
1B Gjinekologji dhe Infermieristike Gjinekologjie 6 6 P 0,5 0,5
Gjinekologjie SH.R.P.F. & Infermieristiké IM-SHRI3-24 48 24 12 52 100 2 1 4
SHRPF e Infermieristikié SH.R.P.F Shéndeti Riprodhues 6 6 0,5 0,5
2|1C Léndé me zgjedhje Sémundje Infektive IM-§13-24 36 24 12 39 5|F 2 1 3
Gjenetike Mjekesore IM-GJ3-24
Urgjencat Obstetrikale& Inferm. Urgjencat Obstetrikale & IM-UOI3-24 48 24 12 52 100 2 1 1
3B Urgjencave Obstetrikale Inferm.Urgjencave Obstetrikale 6 6 P 0,5 0,5 _
Barra e Rriskuar dhe Infermieristiké Barra e rriskuar & Infermieristiké IM-BRRI3-24 48 24 12 52 100 2 1 a_
Barra e Rriskuar Barra e miskuar 6 6 0,5 0,5
4|8 Dietologji e Barres, Sémundje té Sémundje te Brendshme & IM-SBI3-24 i) 48 24 12 52 100 2 1 a_
Brendshme dhe Infermieristiké Inferm. Sémundje te Brendshme m 6 ] P 0,5 0,5
Dietologji e Barrés IM-DB3-24 o 48 24 12 12 52| 100 2 1 1 4]
5|8 Kirurgji speciale 1+2 dhe Kirurgji speciale 1 & Infermieristike IM-K51-3-24 - 60 24 12 65 125 2 1 5
Infermieristiké Kirurgji speciale 1 12 12 P 1 1
Kirurgji speciale 1+2 Kirurgji speciale 2 & Infermieristike IM-KS$2-3-24 60 24 12 65 125 2l 1 5
Kirurgji speciale 2 12 12 i 1
Pediatri dhe Infermieristiké Pediatri & Infermieristiké IM-P13-24 36 18 6 39 75 1,5 0,5 3
6B Koplikacionet e Lindjes & Infermieristike |Pediatrie 6 6 0,5 0,5
Komplikacionet e lindjes Komplikacionet e Lindjes IM-KLI3-24 48 24 12 52 100(P 2 1 4
Inf. Komplikacionet e Lindjes 1 6 0,5 0,5
7B Legjislacion IM-LE3-24 36 24 12 39 75|F 2l 1 3
8D Praktiké profesionale 111 IM-PP3-24 100 100 50 150(P 3 javé 3 javié 6
9| Tezé Diplome IM-TD3-24 20 20 155 175|P 7
TOTALI 684 348 158] 178 81 1500 14,5 5| 35| 145, 6] 25
B SRR e e HRTREVITE! e e : i s N S-S
DEKANI REKTORI A\\A/m A \H., rn.n_‘u 5
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Struktura

)

&
* .1 |s.
IEFTMLLER. B SHurSnme PLANI MESIMOR Mésim 12| 12
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Master Profesional né "Teknik Imazherie"  |Praktiké I
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Viti akademik: 2022-2023 Provim 2 2
IMikrote;i-éI 3
_ Ore ne auditor _ Ngarkesa javore
‘g E Moduli Kodi |._ E E 0 = sem | sem Il
Z| £3 Léndét (Disiplina) El e | c | 5| (33| 5 | E
=@ 2 = £ &2 |52 ® z 2
¥ T f= = E ) = P @ 3
o) C 3 L L a | Lex | Sem |Lex|Sem| &
1JA Menaxhimi Shendetesor dhe Menaxhim Organizim Shendetesor TI-MOSH 1-22 36 24 12 39 75| P 2 1 3
Legjislacion Etike Legjislacion TI-EL 1-22 36 24| 12 39 75| P 2 1 3
2|B Radiologjia e gojes TI-RG 1-22 36 24 12 64 100| P 2 1 4
3|B Protokollet ne radioterapi TI-PR 1-22 36 24 12 64 100 P 2 1 4
4|B Radiologjia e urgjences traumatike TLRUT1-22 | @ 36 24 12 64 100| P 2 1 4
Protokollet e ekzaminimeve ne CT RMN Protokollet e ekzaminimit ne CT, RMN TI-PECT 1-22 EL 48 36 12 52 100 3 1 4
5|B dhe, Metodat Shkencore Metodat e Kerkimit Shkencor TI-MKSH 1-22] 'S 36 24| 12 64 100| P 2 1 4
Protokollet ne ekzaminimin e gjirit TLPEGI 122 | = 36 24 12 64 100 2 1 4
6|C Menaxhimi i pacientit ne kabinetin e Radiologjise TI-MPKE 1-22 48 36 12 102 150 P 3 6
7|C Protokollet e ekzaminimit ne ekografi TI-PEE 1-22 48 36 12 102 150 3 6
8|D Praktiké Profesionale TI-PP 1-22 120 120 30 150 6
9lE Provim Formimi/Punim Diplome TI-PD 1-22 40 40 260 300 12
TOTALI 556 276| 160| 120( 944 1500 10 5 11 5] 60
Pérgjegjési i Departamentit DEKANI REKTORI
Dr. Gjerg?)@)ﬁ Prof.As.Dr. Shkelqgim HIDRI Prof. Dr.Skender TOPI
i ACWPERI 9 "

e

Miratuar nga Senati i UE-s& me vendim nr. { ()

date_[%. O¥. 2022




Struktura

i S. | s
PLANI MESIMOR vesm | 12| w2
IRERIELSSF SIS Master Profesional né Teknike Laboratori Praktiké 3 3
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEK_SANDER XHUVANI” Viti akademik: 2022-2023 Provim 2 2
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Mikrotezé 3
T8 Ore ne auditor = Ngarkesa javore
= ! i = = w -
s | ££ Léndét (Disiplina) Moduli Kodi Bl g | s | 5| % Bl s | £ S+
53 Elz|E|58FE £ |8 3
Gy g A = o | Lex | Sem | Lex| Sem L
1]1A Promovim dhe Legjislacion Promovim Shendeti TL-PSh 1-22 36 24 12 39 75 P 2 1 3
Etike Legjislacion TL-EL 1-22 36 24 12 39 75] P 2 1 3
Testet laboratorike ne adult dhe Testet laboratorike ne patologjite e pergjitheshme ne adult TL-TLPPA1-22 | 30 24 6 45 750 P 2 | 05 3
2|B Biokimi Klinike Biokimi Klinike TL-BK1-22 ‘§ 36 24 12 64 100] P 2 1 4
3|B Metodat e Kerkimit Shkencor TL-MKSH 1-22 :? 36 24 12 64 100f P 2 E
4|C Epidemiologji e Semundjeve Infektive TL-ESI 1-22 ';' 36 24 12 64 100] P 4
5|B Testet laboratorike ne patologjite e pergjitheshme ne moshen pediatrike TL-TLPP 1-22 48 36 12 102 150] 6
Testet laboratorike ne toksikologji klinike Teknikat te Diagnostika laboratorike ne mikrobiologji TL-DLM 1-22 36 24 12 39 751 P 2 1 3
6|B imunodiagnostikes. Diagnostika ne mikrobiologji Testet laboratorike ne toksikologji klinike TL-TLTK 1-22 30 24 45 750 P 2| 05 3
Teknikat e avancuara te imunodiagnostikes TL-TAI 1-22 30 24 6 45 751 P 0.5 3
7|C Mijekésia transfuzive dhe testet laboratorike ne te TI-MTTL 1-22 48 36 12 102 150 P 1 6
8|D Praktiké Profesionale TL-PR 1-22 120 120 30 150] P 6
9|E Provim Formimi/Punim Diplome TL-PD 1-22 40 40 260 300] p 12
TOTALI 562| 288 154| 120 938 1500 13| 5.5 11 4] 60

Pérgjegjési i Departamentit

Dr. GjergjyKOJA

-~

DEKANI

Prof.As.Dr. Shkelqgim HIDRI

REKTORI

Miratuar nga Senati i UE-s& me vendim nr. j(;. daté /% D# . 2 OZ Z




Struktura S.I | S.II
REPUBLIKA E SHOQIPERISE Mésim 12 12
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” PLANI MESIMOR Praktiké 3 3
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Master Profesional né Menaxhim Infermieror Provime 2 2
Viti akademik: 2022-2023 Mikroteza 3
= 2 Ore ne auditor _ E o _ Ngarkesa javore
[ : : - _ k-

s |2 % Léndét (Disiplina) Moduli Kodi 2l 3| = y fﬁ_ s :g E 3 E Sem 1 Sem II .,
g = s | 2 |E|s€| 88| &€ |& =
s [T} 2 2 |85 = i 2 |Lex| Sem |Lex| Sem §

1|A Lende me Zgjedhje Teori Komunikimi MI-TK 1-22 36 24 12 39 75| P 2 I 3

Promovim Shendeti MI-PSH 1-22

2(B Menaxhimi dhe Organizimi shendetesor |Menaxhimi dhe Organizimi shendetesor MI-MOSH 1-22 24 18 6 26 50 1.5 0.5 2
dhe Infermieristiké Infermieristiké Parandaluese & Sociale MIIPS 1-22 24 18 6 26 sol p | 15 1 2
Infermieristika né familje, koncepti dhe aplikimet e saj MI-IF 1-22 24 18 6 26 50 1.5] 05 2

3B Menaxh i pacientit té ¢do grupmoshe ne |Menaxhimi i Pacientit ne Urgjencat Pediatrike MI-MPUP 1-22 24 18 6 26 50 1.5] 05 2
mjekesine interne Menaxhimi i pacientit geriartrik. MI-MPG 1-22 24 18 6 26 50| P 1.5] 0.5 2
Diagnostikimi Klinik dhe Laboratorik MI-DKL 1-22 24 18 6 26 50 1.5 0s5] 2

Elementét e Infermieristikes Kirurgjikale né Specialitete MI-EIK 1-22 36 24 12 39 75 2 1 3

4B Anestezi-Reanimacion dhe Anestezi-Reanimacion MI-AR 1-22 w 24 18 6 26 50] P 1.5 0.5 2
Mjekesi Transfuzive Mijekesi Transfuzive MI-MT 1-22 E. 24 18 6 26 50 1.5] 0.5 2

5(B Etike Legjislacion dhe Epidemiologjia e Semundjeve Infektive MI-ESI 1-22 E 24 18 6 26 500 P | 1.5 0.5 2
Epidemiologji Etike Legjislacion MLEL 1-22 > 36] 24| 12 39 75 ol 1] 3

6|C Protokolli infermi.Koncepte t& infermieristikes sé avancuar MI-PI 1-22 36 24 12 39 75| P 2 1 3
7{C Menaxhimi i Dhimbjes. Elementet ¢ Shéndetiit Paliativ MI-MDH 1-22 24 18 6 26 50| P 1.5] 0.5 2
8|C Adiksioni dhe toksikologjia klinike MI-ATK 1-22 36 24 12 39 75| P 2 1l 3
9|c Metodat e Kérkimit Shkencor MI-MKSH 1-22 24 18 6 26 500 P | 15| 05 2
11|C Biostatistiké MI-BI 1-22 24 18 26 50 P 1.5] 053] 2
12|C Menaxhimi i pacientit né mjedisin kirurgjikal MI-MPK 1-22 36 24 12 39 75 P 2 1 3
13|D Gjuhé e Huaj Angleze MI-GJA 1-22 24 24 26 50| P 1 1] 2
14{D Praktiké Profesionale MI-PP 1-22 70 70 30 100 P 3 jave Jjave|] 4
15|E Mikroteza MI-MI 1-22 40 40 260 300 P 12
TOTALI 638 360| 208 70 862 1500 15| 7.5] 15 71 60

Pérgjegjési departamentit DEKANI REKTORI
Prof.As.Dr, Gazment KODUZI Prof.As.Dr. Shkelqim HIDRI Prof.Dr. der TOPI
JL

Miratuar nga Senati i UE-s& me vendim nr. hf/",

date /3 OF. 2022




Struktura |S.I |[S.dI
* PLANI MESIMOR Mésim 12 | 12
bl i Master Profesional né Infermieri Kirurgjikale Praktiké 3|3
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Kohé e ploté 2022 -2023 Provime 2| 2
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Mikrotezé
o
=2 — Oré né auditor | = |- ER . Ngarkesa javore
S E ; S == Tal515 |%|ES 5 |E ~ » @
e - Léndét (Disiplina) Moduli ﬁ 5 'ﬁ S & = | @ S S| = | £ | Semestriil | Semestriill E
5 2 S |2 |E|l2 |28 € |2 )
sl L? 3 A ,3 3 = ﬁ E Lex |Sem|Lab| Lex [Sem|Lab Q
B Kirurgji e avancuar | MIK-KAI1-22 49| 36| 12 1{ 101| 150|P 3 1 6
B Infermieristike Kirurgjikale e avancuar I MIK-IKAT1-22 36/ 24 6| 6 391 75|P 2| 0.5[ 0.5 3
A Kirurgjia Obstetrikale MIK-KO1-22 36| 24| 12 39 75|P 2 1 3
B Kirurgjia Onkologjike MIK-KON1-22 42| 30| 12 58| 100[P 25| 1 4
C Farmakologji Klinike MIK-FK1-22 36| 24| 12 39| 75|P 2 1 3
B Kirurgji e avancuar II MIK-KAII 1-22 ’E 49| 36| 12 1 101} 150|P 3 1 6
o Etike Legjislacion MIK-EL1-22 A 48[ 36 12 52| 100 3[ 1 4
B Infermieristike Kirurgjikale e avancuar II MIK-IKAII1-22 E 48| 24 12 12 52| 100|P 2| 1] 1 4
C Metodat e Kerkimit Shkencor MIK-MKSH1-22 371 301 6 1| 38] 75 2.51 0.5 3
C Léndé me zgjedhje Teori Komunikimi MIK-TI1-22 36| 24| 12 39 75|F 2 1 3
Biostatistiké MIK-L1-22
A Menaxhimi e Organizimi Shendetesor MIK-MSH1-22 48| 36| 12 77  75|P 2] 1 3
D Gjuhe e huaj Gjermane MIK-GJA1-22 36| 24| 12 39| 75|P 2 1 3
D Praktike Profesionale MIK-PPK1-22 45 45 30 75|P 3
E Mikroteza MIK-M 2-22 40 40 210| 250|P 12
TOTALI 586( 348(172| 63| 3| 914| 1450 14.5 5| 0.5) 13.5 6] 1 60
Pérgjegjési departamentit DEKANI REKTORI
Prof.As.Dr. Gazment KODUZI Prof.As.Dr. Shkelqim HIDRI Prof.Dr, er TOPI . _
s /

Miratuar nga Senati i UE-sé& me vendim nr. }6 daté _)3. DY . 2022
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s Struktura|S.I S.IIIS.III S.IV
PLANI MESIMOR Mésim [ 12 [12| 12 | 6
REPUBLIKA B SHOIFERISE Master i Shkencave né Mami Praktiké | 3 | 3 % 6
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Kohé e ploté 2022-2023 Provime 2] 2 2] 2
FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE Mikrotezé 3
=2 _ Ore ne auditor | = |- Ei Ngarkesa javore
w| £ =2 Léndét (Disioli Moduli T |E s |2 EE e | Semestri i I | Semestri i Il
z E % éndét (Disiplina) Q = % g = 5 % :g E < E .
= Z | = | .E @ = | R =
ol Z|2(5(2/2| 2|2 g
Olalalala ~ | & Lex|Sem|Labl Lex |Sem|Lab|
1{A Fispatologjia ne obstetrike e Gjinekologji M-FOGJ1-22 300 24/ 6 45 75|P 2 05 3
Urgjenca né Obstetrike, Gjinekologji e Urgjenca M-UR1-22 60| 48] 12 90| 150|P 2[ 05 2[ 05 6
2|A Neonatologji
c Etike Legjislacion dhe Gjuhe e Huaj Etike Legjislacion M-EL1-22 60 48] 12 90 150 2[ 05 2 05 6
3 Gjuhe e Huaj Gjermane M-GJA1-22 300 24| 6 70| 100 2| 05 4
4|B Metodologjia e Kerkimit Shkencor M-MKSH1-23 : 48| 36| 12 77| 125|P 3 1 5
Shtatzani M-SHTI-22 | 8| 48/ 36| 12 77| 125 3 1 5
Lindje MLII22  |=| 36| 30| 6 64/ 100 2.5] 0.5 4
5(B Asistenca Infermierore e Gruas Pas Lindje M-PL1-22 ; 36 30| 6 64 100(P 25| 05 4
Gjinekologji M-GJI1-22 36) 30| 6 64 100 2.5] 0.5 4
Transfuziologji M-TF1-22 36 30| 6 64| 100 25| 0.5 4
6|B Barra me rrisk dhe Lindja Normale M-BRRLM]1-J 36 24| 12 64| 100(P 2 1 4
7|c Lénd& me zgjedhje Psikologji Klinike M-PK1-22 42| 30[ 12 83| 125|P 31 1 5
Epidemiologjia Sem.Infektive  |M-ES11-22
[ 8|D Praktike Profesionale M-PP1-22 110 110 40| I50|P  ]3jave 3 jave 6
TOTALII VITIT TE PARE 608 390| 108| 110 892| 1500 14| 4.5 0] 185 4 60
| 1fc Léndé me zgjedhje Teori Komunikimi M-SHM2-23 48| 36| 12 77] 125[P 31 5
Biostatistiké M-MS2-23
2|B Menaxhimi dhe Organizimi shéndetésor M-MOSH2-23 36| 30 6 64| 100|P 2.5] 05 4
Parime e nocione Kirurgjikale |M-PNK2-23 48| 36| 12 77 125 3 1 5
3|B Kirurgjia Instrumentet Kirurgjikale Mik2-23 || 48] 36| 12 77| 125 31 1 5
Gjinekologjia invazive M-GII2-23 |= 36 30 6 64| 100 2.5 0.5 4
4|n Anestezi Reanimacion dhe Metodologjia e Anestezi-Reanimacion M-AR2-23 ; 36 30 6 64| 100|P 2.5] 05 4
ekzaminimeve Imazherike Met. e ekza. Imazherike M-MER-23 || 36[ 30 6 64| 100 2.5] 0.5 4
5|B Shéndeti Riprodhues M-SHR2-23 48| 36| 12 77| 125|P 3 1 5
6|D Praktike Profesionale M-PP2-23 110 110 40( 150(P |3 jave 3 jave 6
7|E Mikrotezé M-MK2-23 30 420 450(P 18
TOTALI I VITIT TE DYTE 476| 264 72| 110 1024 1500 16.5| 4.5 55| 1.5 60
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